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BİZE KATILIN

SEVGİLİ DESTEKÇİLERİMİZ MERHABA,

2024 yılı, ne yazık ki Türkiye ve dünyada ağır insan hakları ihlalleriyle mücadele ettiğimiz bir yıl olarak hafızalarımızda 

yer etti. Şubemiz ve küresel hareketimiz, özellikle Gazze’deki sivil katliamlar, savaş suçları ve ihlallere odaklandı. İsrail 

ordusuna silah satışının durdurulması için ABD’ye yönelik yürüttüğümüz kampanyada yüz binlerce imza toplayarak 

ateşkesin desteklenmesi ve İsrail’le silah ticaretinin sonlandırılması taleplerimizi yetkililere ilettik.

Ayrıca bölgedeki diğer çatışmalarda yaşanan ihlallere de dikkat çektik. Afganistan’da Taliban’ın kadınlara yönelik 

baskıları, İran’da kadınların rejim baskısına direnişi karşısında maruz kaldığı ihlaller, Çin’in Uygur Türklerine yönelik 

politikaları ve İsrail’in Lübnan’a yönelik saldırıları üzerine kampanyalar ve etkili lobi çalışmaları gerçekleştirdik.

Gezi Parkı davasında halen tutuklu bulunan “düşünce mahkumları” Can Atalay, Mine Özerden, Tayfun Kahraman, Çiğdem 

Mater ve 7 yıldır cezaevinde olan Osman Kavala’nın özgürlüğü için mücadelemizi sürdürdük. Kadın cinayetleri 2024’te 

de en yakıcı sorunlardan biri olurken, İstanbul Sözleşmesi’nden vazgeçmediğimizi ve sözleşmeye dönüş çağrımızı güçlü 

kampanyalarla duyurmaya devam ettik.

İnsan Hakları Eğitimi programımız, 2024’te temel insan hakları, toplumsal cinsiyet, ayrımcılık, çocuk hakları, ifade 

özgürlüğü ve protesto hakkı temalarında yoğun çalışmalar yürüttü. Ayrıca Eksi On Altı Kolektif’in desteğiyle onay kültürüne 

dair hazırlanan Prima Facie / İlk Bakışta tiyatro oyununu Kasım ayında Ankara’da destekçilerimizle buluşturduk. Bu 

etkileyici yapımı 2025’te daha geniş bir izleyici kitlesiyle paylaşmayı hedefliyoruz.

2024’te Türkiye’de sivil toplum için olumlu sayılabilecek bir gelişme, “Etki Ajanlığı” olarak bilinen yasa teklifinin geri 

çekilmesi oldu. Mayıs ayında Meclis gündemine gelen ve ekimde tekrar komisyondan geçerek Genel Kurul’a sunulması 

planlanan bu teklif, hak savunucularını kriminalize etme riski taşıyor ve sivil alanı daraltacak muğlak ifadeler içeriyordu. 

90’dan fazla sivil toplum örgütü, bu teklifin geri çekilmesi için yoğun bir mücadele verdi. Tasarı şimdilik geri çekilmiş olsa 

da yeniden gündeme gelebileceği için çalışmalarımızı ve sürecin takibini sürdüreceğiz.

Yıl boyunca aralıksız sürdürdüğümüz çalışmalarda, hem Türkiye’de hem de dünyada çok farklı ihlallere odaklandık. Ancak 

tüm bu çabalarımızı burada detaylandırmak elbette mümkün değil. Çalışmalarımızla ilgili daha fazla bilgiye Türkiye 

şubemizin ve global hareketimizin web sitelerinden, sosyal medya hesaplarından ulaşabilirsiniz.

Destekleriniz, imzalarınız, sözleriniz ve katkılarınız bu mücadeleyi birlikte sürdürmemiz için çok kıymetli. Yanımızda 

olduğunuz için sizlere yürekten teşekkür ediyoruz.

2025’in insan hakları ihlallerinin olmadığı, herkesin haklarına özgürce erişebildiği bir yıl olması umuduyla.

RUHAT SENA AKŞENER
Direktör
Uluslararası Af Örgütü Türkiye
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TÜRKİYE’DE SON DÖRT YILDA YASAL 
DÜZENLEMELER ÇERÇEVESİNDE İNSAN HAKLARI

İSRAİL’İN GAZZE’DE FİLİSTİNLİLERE YÖNELİK 
SOYKIRIMI BELGELERLE KANITLANDI

DÜNYA GENELİNDEN İYİ HABERLER 

SURİYE’DE İNTİKAM DEĞİL, ADALET İÇİN ADIM 
ATILMALI 

2025 
HAKLAR İÇİN YAZ 
BAŞLADI!

İNSAN HAKLARI EĞİTİM PROGRAMI FAALİYETLERİ AKTİVİZM VE ETKİNLİKLER
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1   İNSANLIĞA KARŞI İŞLENEN 
SUÇLARA İLİŞKİN SÖZLEŞME 
İÇİN RESMİ MÜZAKERELERİN 
BAŞLATILMASINA KARAR 
VERİLDİ  
9 Kasım 2024 tarihinde “insanlığa karşı işlenen 
suçlar” gündemiyle toplanan BM Genel Kurulu 
6. Komitesi 22 Kasım’daki son oturumunda, 
İnsanlığa Karşı İşlenen Suçların Önlenmesi 
ve Cezalandırılmasına İlişkin Sözleşme’nin 
resmi müzakerelerini başlatma kararı aldı. 
Uluslararası Af Örgütü komiteye, uluslararası 
adalet çerçevesini güçlendirmek ve faillerin 
soruşturma ve yargılamadan kaçınmalarına 
yönelik güvenli alanları azaltmak amacıyla bu 
doğrultuda bir sözleşmenin hazırlanması için 
resmi müzakereleri hızla başlatma çağrısında 
bulunmuştu.  
Karar üzerine bir açıklama yayımlayan 
Uluslararası Af Örgütü Genel Sekreteri Agnès 
Callamard, “Bugünkü karar, uluslararası 
hukuku ve insanlığa karşı işlenen suçlarla 

mücadelede küresel işbirliğini güçlendirmek 
adına önemli ve cesaretlendirici bir adımdır. 
Yıllardır devam eden gayri resmi müzakerelerin 
ardından, BM Üye Devletleri artık bu suçları 
önleyecek ve cezalandıracak güçlü bir 
sözleşmeyi istişare etmelidir. Sözleşme, 
bu suçlardan etkilenenlerin ve hayatta 
kalanların adalet, hakikat ve onarıma erişimini 
desteklemekte temel bir araç olacaktır. 
Devletleri uluslararası hukuktaki eksiklikleri 
gidermek, cezasızlığa karşı daha güçlü bir 
mücadele vermek ve olası failleri caydırmak için 
bu benzersiz fırsatı kullanmaya davet ediyoruz” 
şeklinde konuştu. 

2   BİNYAMİN NETANYAHU 
VE YOAV GALLANT HAKKINDA 
TUTUKLAMA EMRİ ÇIKARILDI  
21 Kasım’da Uluslararası Ceza Mahkemesi 1. Ön 
Yargılama Dairesi, İsrail Başbakanı Binyamin 
Netanyahu ve eski İsrail Savunma Bakanı Yoav 
Gallant hakkında, savaş yöntemi olarak açlığa 
mahkum etme ve kasten sivil halka karşı saldırı 
düzenleme savaş suçları ile cinayet, zulüm ve 

diğer insanlık dışı eylemleri içeren insanlığa 
karşı suçlar dahil olmak üzere isnat edilen 
suçlamalarla ilgili tutuklama emri çıkardı. 
Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin Netanyahu ve 
Gallant hakkında çıkardığı tutuklama emirleri 
kesin bir dille, Cenevre Sözleşmeleri’nin “ağır 
ihlali” kapsamına giren savaş suçlarını içeriyor. 
Dünyanın tüm devletleri, failin veya mağdurun 
uyruğu her ne olursa olsun bu tür “ağır ihlaller” 
işlediği öne sürülen kişileri adalet önüne 
çıkarma yükümlülüğü altında. 

3   “ETKİ AJANI” YASASI 
OLARAK BİLİNEN YASA TEKLİFİ 
GERİ ÇEKİLDİ  
5237 Sayılı Türk Ceza Kanunu’nun “Devlet 
Sırlarına Karşı Suçlar ve Casusluk” başlıklı 
yedinci bölümüne 339/A maddesiyle “Devletin 
güvenliği ve siyasal yararları aleyhine suç işleme” 
başlığı altında yeni bir suç eklenmesini öngören 
ve kamuoyunda “etki ajanı” yasası olarak bilinen 
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yasa teklifi 13 Kasım’da geri çekildi.  
90’dan fazla sivil toplum örgütü ortak bir 
açıklama yayımlayarak, aşırı geniş ve muğlak 
ifadeler içeren yasa teklifinin sivil toplumun 
özgürce faaliyet yürütme becerisi ve ifade 
özgürlüğü açısından içerdiği tehlikelere dikkat 
çekmiş, milletvekillerini teklifi reddetmeye 
çağırmıştı.  
Yürürlüğe girmesi halinde, Türkiye’de insan 
hakları savunucuları, gazeteciler, akademisyenler 
ve sivil toplum örgütleri gibi pek çok grubun 
meşru faaliyetleri nedeniyle hedef alınmasına 
ve uluslararası hukuk ve standartlar uyarınca 
korunan faaliyetlerinin büyük bir bölümünün 
suç kapsamına alınmasına zemin hazırlayacağı 
belirtilen teklifin geri çekilmesi, sivil toplum için 
önemli bir kazanım oldu. 

4   HİNDİSTAN’DA MAHKEME 
“BULDOZER ADALETİNİ” 
MAHKUM ETTİ  
Hindistan Yüksek Mahkemesi 11 Kasım 2024 
tarihinde verdiği kararla, ülkedeki ayrımcı 
yasa ve uygulamaları protesto eden azınlık 
toplumundan insanların evlerinin yetkililerce 
hukuka aykırı olarak yıkılmasının “kabul 
edilemez” olduğuna hükmetti.  
2019’da Uttar Pradeş eyaletinin Maharajganj 
bölgesinde bir evin yıkılması üzerine açılan 
davayı karara bağlayan mahkeme, özel 
mülkü yıkma tehdidiyle vatandaşların sesinin 
kısılamayacağını belirtti ve hükümeti hukuk 
kurallarına uymaya çağırdı. İktidar partisinden 
milletvekilleri ve medyanın yaygınlaştırdığı 
ayrımcı söylemle, en az beş eyalette, özellikle 
azınlıktaki Müslüman toplumunu hedef alan ev 
yıkımları, “buldozer adaleti” olarak biliniyor. 
Uluslararası Af Örgütü Hindistan Şubesi 
Başkanı Aakar Patel kararın ardından yaptığı 
açıklamada, “Hindistan’daki merkezi ve yerel 
hükümetleri, yargı dışı bir cezalandırma yöntemi 
olarak insanların evlerini yıkma politikasına 
acilen son vermeye ve hiç kimsenin zorla tahliye 
sonucu evsiz bırakılmamasını sağlamaya 
çağırıyoruz” dedi. 

5   JAPONYA’DA EVLİLİK 
EŞİTLİĞİNİN SAĞLANMASI 
YOLUNDA AŞAMA KAYDEDİLDİ  
Tokyo Yüksek Mahkemesi 30 Ekim’de verdiği 
kararla, eşcinsel evlilik yasağının Anayasa’nın 
14(1) ve 24(2) Maddelerini ihlal ettiğine 
hükmetti.  
Daha önce, Mart 2021’de Sapporo Yüksek 
Mahkemesi evlilik eşitliği konusunda ülkenin 
ilk yargı kararını çıkararak, hükümetin eşcinsel 
evliliği kabul etmemesinin, Anayasa’nın 
hukuk önünde eşitliği güvence altına alan 14. 
Maddesine aykırı olduğuna hükmetmişti. Ancak 
Haziran 2022’de Osaka Bölge Mahkemesi, 
LGBTİ+’ların hak mücadelesini olumsuz 
etkileyen bir adım attı ve Anayasa’nın evlilik 
eşitliğinin hukuki güvenceye kavuşturulmasını 
gerektirmediğine karar verdi. 
Yerel hükümetlerin LGBTİ+ haklarına ilişkin 
farklı tutumlar sergilediği Japonya’da, eşcinsel 
çiftlerin evlilik, miras, eş durumuna dayalı 
vizeler ve ebeveynlik hakları gibi alanlarda 
mücadelesi devam ediyor. 

6   VENEZUELA HAKKINDA BM 
VERİ TOPLAMA MİSYONU’NUN 
GÖREV SÜRESİ UZATILDI  
BM İnsan Hakları Konseyi 11 Ekim’de, 
Venezuela’da gittikçe derinleşen insan hakları 
kriziyle mücadele konusunda önemli bir 
adım atarak, Venezuela Hakkında BM Veri 
Toplama Misyonu ile BM İnsan Hakları Yüksek 
Komiserliği’nin ülkede gözlem ve raporlama 
yapmasını içeren görev süresini iki yıl daha 
uzattı. Karar, çocukları ve engellileri de hedef 
alan siyasi güdümlü keyfi gözaltılar, öldürme 
olayları, işkenceye ilişkin güvenilir ihbarlar, zorla 
kaybetme, sivil topluma yönelik baskılar ve adil 
yargılanma güvencelerine yönelik ağır ihlallerin 
yaşandığı bir dönemde alındı.   

Uluslararası Af Örgütü Amerika Kıtası Direktörü 
Ana Piquer kararı olumlu değerlendirdiğini 
belirterek, “Uluslararası Ceza Mahkemesi 
Savcılığı da dahil uluslararası adalet 
mekanizmalarının Veri Toplama Misyonu’nun 
bulgularını dikkate alacağına ve soruşturmalarını 
hızlandıracağına inancımız tam. Nicolas Maduro 
hükümetinin baskı ve zulüm politikalarını 
kalıcı hale getirdiği bir dönemde, Veri Toplama 
Misyonu’nun çalışmaları ihlallerden etkilenen 
binlerce insana umut veriyor ve faillere 
eylemlerinin belgelendiği ve tüm dünyaya 
açıklanacağı mesajını iletiyor” dedi.

7   TALİBAN’IN KADINLARA 
VE KIZ ÇOCUKLARA YÖNELİK 
İHLALLERİ ULUSLARARASI 
YARGIYA TAŞINABİLİR  
Eylül sonu gerçekleştirilen BM Genel Kurulu 
toplantısında Almanya, Avustralya, Hollanda ve 
Kanada, Kadınlara Yönelik Her Türlü Ayrımcılığın 
Önlenmesine İlişkin BM Sözleşmesi’ne (CEDAW) 
karşı işlediği sayısız ihlalden ötürü Taliban 
hakkında yasal prosedür başlatacaklarını 
açıkladı. Ülkelerin bu girişimi, Taliban’ın 
Uluslararası Adalet Divanı’nda yargılanmasının 
önünü açabilir. Konu hakkındaki açıklamasında, 
“Taliban, Afganistanlı kadınların ve kız 
çocukların hayatını dayanılmaz hale getirdi. 
Onları yaşamın her alanından dışladı ve insan 
hakları ve onurundan sistematik olarak yoksun 
bıraktı. Devletlerin Taliban’dan kadınların ve 
kız çocukların insan haklarına yönelik yaygın ve 
kurumsallaşmış ihlallerinden ötürü uluslararası 
hukuk kapsamında hesap soracağı her adımı 
memnuniyetle karşılıyoruz” diyen Uluslararası 
Af Örgütü Genel Sekreteri Agnès Callamard 
şöyle devam etti: “Tüm dünya, Afganistan’ın 
cesur kadınları ve kız çocuklarının haklarını 
savunarak onlarla dayanışma göstermeli 
ve Taliban rejiminden hesap sormalıdır. Bu 
olumlu yasal girişim aynı zamanda BM üyesi 
devletlere, Afganistan’daki sistematik ayrımcılık 
ve baskıdan kaçan tüm kişilere uluslararası 
koruma sağlamakla yükümlü olduklarını 
hatırlatmalıdır.” 

7

DİLA KELEŞ
Çeviri Koordinatörü
Uluslararası Af Örgütü Türkiye
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TÜRKİYE’DE SON DÖRT YILDA YASAL 
DÜZENLEMELER ÇERÇEVESİNDE İNSAN HAKLARI 

DAMLA KURU
Savunuculuk Koordinatörü
Uluslararası Af Örgütü Türkiye

DENİZ AKDENİZ BELOVACIKLI
Kampanyalar Koordinatörü
Uluslararası Af Örgütü Türkiye

8. Yargı Paketi, TCK’nın 220. Maddesi’nin “silahlı örgüt/terör örgütü 
adına suç işlemeyi” tanımlayan 6. fıkrasında değişiklik içeriyor. 
Anayasa Mahkemesi, 2023/183 Sayılı Kararında, TCK Madde 220/6’nın 
kamu otoritelerinin keyfî uygulamalarını önleyecek şekilde belirli ve 
öngörülebilir nitelikte olmadığı ve bu nedenle Anayasa Madde 38’de yer 
verilen suçta ve cezada kanunilik ilkesini karşılamadığı gerekçesiyle 
anayasaya aykırı olduğuna hükmetti. Yasa teklifi, başta TCK  
220/6’daki iptal kararı olmak üzere bu sorunlarla ilgili önemli AİHM ve 
AYM kararlarından kaynaklanan yasal değişiklikleri uygulamamıştır. 

UAÖ, aşırı geniş ve muğlak ifadelere yer veren terörle mücadele 
yasalarının, ifade, örgütlenme ve toplanma özgürlüğü haklarını ihlal 
ederek, Türkiye’de kişileri gerçek veya varsayılan eleştirel fikirleri 
nedeniyle güvenilir ve yeterli kanıt olmadan yargılayıp mahkûm 
etmek, muhalif sesleri susturmak, taciz etmek ve sindirmek amacıyla 
kullanıldığını belgelemiştir.

UAÖ, Türkiye yetkililerini, Türkiye’de muhalif olarak görülen kişileri 
hedef almak için araçsallaştırılan aşırı geniş terörle mücadele 
mevzuatını ve ilgili diğer yasaları iyileştirmeye ve uluslararası insan 
hakları hukuku ve standartlarına uygun hale getirmeye çağırmaktadır. 

DEZENFORMASYON YASASI-2022
26 Mayıs 2022’de, AKP ve MHP, Türkiye Büyük Millet Meclisi’ne Basın 

Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi 
verdi. Ardından Dijital Mecralar Komisyonu ve Adalet Komisyonu’ndan 
sınırlı değişikliklerle geçen teklif, 13 Ekim 2022’de kabul edildi. 

Teklif, çeşitli değişikliklerle birlikte TCK’nın “Kamu Barışına Karşı 
Suçlar” bölümüne  “Halkı yanıltıcı bilgiyi alenen yayma” başlıklı 217/A 
maddesi eklenerek yeni bir suç tanımlamaktadır. 

217/A, aşırı geniş ve muğlak ibareler içermekte, “gerçeğe aykırı 
bilgi”nin net ve anlaşılır bir tanımını yapmamakta ve hangi bilgilerin 
“ülkenin iç ve dış güvenliği, kamu düzeni ve genel sağlığına” tehdit 
oluşturur nitelikte kabul edilebileceğini açıklamamaktadır. Madde, aynı 
zamanda yetkililerin hangi bilgileri insanlarda kaygı ve korku yaratan 
bilgi olarak değerlendireceğini açıklamayarak, keyfi uygulamaya 
açık kapı bırakmaktadır. Bu sebeple, TCK 217/A Türkiye’de ifade 
özgürlüğünün kullanımı ve korunması bakımından ciddi tehditler 
oluşturmaktadır.3 

Uluslararası insan hakları hukuku ve standartlarına göre, ifade 
özgürlüğüne, “gerçeğe aykırı bilgi” veya “panik” gibi muğlak ve belirsiz 
kavramlara dayalı olanlar da dahil olmak üzere, bilginin yayılmasına 
genel yasaklar getirilemez. Devletler, ifade özgürlüğü hakkına 
getirilen her türde kısıtlamanın, insanların davranışlarını buna göre 
düzenlemelerine imkân sağlamak için açık ve erişilebilir mevzuatta 
yer almasını sağlamakla yükümlüdür. İfade özgürlüğü kısıtlamaları, 
uluslararası hukukta kabul edilen sınırlı meşru çıkarlardan birini 
koruma amacı doğrultusunda açık, gerekli ve orantılı olmak 
zorundadır.4

İNSAN HAKLARI EYLEM PLANI-2021
Türkiye Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, İnsan Hakları Eylem 
Planı’nı 2 Mart 2021’de kamuoyuyla paylaştı ve “milletin beklentilerini” 
yansıtan bir plan olduğunu belirterek, iki yıllık hazırlık sürecinde ilgili 
tüm bakanlıklarla, kamu kurumlarıyla, ekonomi ve iş dünyasıyla, sivil 
toplum kuruluşlarıyla katılımcı bir diyalog kurulduğunu vurguladı.5  
Adalet Bakanlığı tarafından hazırlanan plan, devletin tüm kurum ve 
kuruluşlarının kamu görevlerini yerine getirirken uyacakları 11 temel 
insan hakları ilkesi ile iki yıl içinde ulaşılması beklenen dokuz amacı, 
50 hedefi ve 393 faaliyeti ortaya koymaktadır. 

Eylem planında önerilen insan hakları çerçevesi Türkiye yetkililerinin, 
Türkiye’nin insan hakları alanındaki en önemli sorunlarının temel 
nedenlerini ele alma yönünde güçlü siyasi irade ortaya koymakta 
bir kez daha yetersiz kaldığını göstermektedir.6 Plan, tam yargı 
bağımsızlığını sağlamada herhangi bir somut önlem içermiyor. Benzer 
şekilde, muhalif siyasetçileri, siyasi aktivistleri, gazetecileri ve insan 
hakları savunucularını, sadece barışçıl biçimde haklarını kullandıkları 
için aşırı geniş çerçevede tanımlanmış anti-terörizm yasalarıyla 
hapis cezasına mahkûm eden siyasi saikli ve cezalandırma amacı 
taşıyan tutuklu yargılamaları ve mahkumiyetleri önlemek için somut 
tedbirler de öngörülmüyor. En önemlisi, Eylem Planı, AİHM’in kararlarını 
uygulamaya yönelik net bir taahhüt de içermiyor.

Planda, her bir amaca ulaşmak için öngörülen hedef ve faaliyetler, 
mevzuattan ve mevzuatın uygulanışından kaynaklanan belirli sorunları 
ele almak için bir araç olarak sunulurken, Türkiye’de insan haklarını 
etkileyen yapısal sorunlara yönelik somut önlemler içeren kapsamlı bir 
analizin sonuçlarını yansıtmamaktadır ve ölçülebilir göstergelerden 

3. https://www.amnesty.org.tr/icerik/turkiye-dezenformasyon-yasasi-hukumetin-denetimini-sikilastiriyor-ve-ifade-ozgurlugunu-kisitliyor
4. https://www.ohchr.org/sites/default/files/english/bodies/hrc/docs/gc34.pdf  https://www.tccb.gov.tr/assets/dosya/2021-03-02-insanhaklari.pdf
5. https://www.tccb.gov.tr/assets/dosya/2021-03-02-insanhaklari.pdf
6. https://www.amnesty.org.tr/icerik/turkiye-yeni-eylem-plani-insan-haklarina-verilen-derin-hasari-onarma-konusunda-kacirilmis-bir-firsattir

Kamuoyunda “etki ajanı” yasası olarak bilinen yasa teklifi, Türk Ceza 
Kanunu’nun (TCK) “Devlet Sırlarına Karşı Suçlar ve Casusluk” başlıklı 
yedinci bölümüne 339/A maddesiyle “Devletin güvenliği ve siyasal 
yararları aleyhine suç işleme” başlığı altında yeni bir suç eklenmesini teklif 
etmektedir. Yeni yasa paketi. 18 Ekim 2024’te Meclis Adalet Komisyonu’na 
sunularak 23 Ekim 2024’te kabul edildi. Yasa teklifinin 13 Kasım 2024’te 
Meclis Genel Kurulu’nda oylanması bekleniyordu ancak geri çekildi. Fakat 
milletvekillerinin açıklamalarından anlıyoruz ki bu yasa teklifi tekrar 
gündeme gelecek. 

Sivil toplum aktörleri, insan hakları savunucuları ve gazetecilerin, bu 
yasaya neden karşı olduğunu aktarmadan önce, sizlere bu yasanın 
arka planını ya da son dört yılda UAÖ olarak insan hakları bağlamında 
değerlendirdiğimiz yasal düzenlemeleri ve kaygılarımızı hatırlatmak istedik. 

8. YARGI PAKETİ-2024
Kamuoyunda “8. Yargı Paketi” olarak bilinen “Ceza Muhakemesi Kanunu 
ile Bazı Kanunlarda ve 659 Sayılı Kanun Hükmünde Kararnamede Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” adlı yargı paketi, 12 Mart 2024’te 
yasalaştı.1  

8. Yargı Paketi, en az 10 ayrı yasada değişiklik içeriyor ve 42 maddeden 
oluşuyor. Görünürde “yargıdaki usul sorunlarını gidermek ve hak kayıplarını 
önlemek için” hazırlanan yeni yargı paketi de öncekiler gibi, yargı 
bağımsızlığı ve hukukun üstünlüğünün ortadan kalkması da dahil, insan 
haklarındaki süregelen aşınmanın temelinde yatan en önemli ve yapısal 
sorunları gidermekte yetersizdir.2 

1. https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/03/20240312-1.htm 
2. https://www.amnesty.org.tr/icerik/turkiye-yeni-yargi-paketi-insanlari-hak-ihlalleriyle-
karsilasma-riski-altinda-birakiyor 
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yoksundur.  

Aynı zamanda eylem planı, barışçıl 
gösterilerin dağıtılmasında aşırı 
güç kullanımı, güvenlik güçlerinin 
dahil olduğu ölüm, işkence 
veya diğer türde kötü muamele 
vakalarının soruşturulmasının 
etkisizliği, gazetecileri de 
kapsayan keyfi gözaltılar ve 
tutuklu yargılanmalar gibi Avrupa 
Konseyi organları ve diğer insan 
hakları mekanizmaları tarafından 
sık sık vurgulanan başlıca hak 
ihlallerinin ortadan kaldırılmasına 
dair herhangi bir somut eylem ya 
da genel tedbir de içermemektedir.

7262 SAYILI KİTLE İMHA SİLAHLARININ YAYILMASININ 
FİNANSMANININ ÖNLENMESİNE İLİŞKİN KANUN-2020 

Türkiye’nin 1991’den bu yana üyesi olduğu Mali Eylem Görev Gücü 
(FATF), kara para aklama ve terörizmin finansmanını önlemek amacıyla 
oluşturulmuş hükümetler arası bir kuruluştur. FATF, Türkiye’nin kâr 
amacı gütmeyen sektörle ilişkili terörizmin finansmanı ve potansiyel 
riskler konusundaki tavsiyesine tam olarak uymadığı yönünde bir 
değerlendirme yayınlamış7 ve bunun üzerine Türkiye hükümeti 2020’nin 
bitmesine günler kala, sivil toplumla istişare etmeden 7262 sayılı Kitle 
İmha Silahlarının Yayılmasının Finansmanının Önlenmesine İlişkin 
Kanunu (7262 sayılı kanun) süratle yasalaştırmıştır. 

7262 sayılı kanun, kişi veya kuruluşlara dönük “yasak işlem 
ve faaliyetler”, “malvarlığının dondurulması ve yasakların 
uygulanması” ve “ceza hükümleri” gibi hükümler içermektedir.8 
Kanun, FATF’ın kâr amacı gütmeyen kuruluş tanımının çok geniş bir 
yorumuna dayanmakta ve karşı önlemleri, terörizmin finansmanı 
açısından suistimal edilme riski olduğu tespit edilen kuruluşlarla 
sınırlamamaktadır. Ayrıca tüm kâr amacı gütmeyen kuruluşlar 
için külfetli bir denetim gerektirmekte ve tüm kuruluşların internet 
ortamındaki kaynak geliştirme faaliyetlerine engel olacak hükümler 
içermektedir. 

7262 sayılı kanun, FATF tarafından gerekli görülen önlemlerin çok 
ötesine geçmekte, geniş ve muğlak ifadeleriyle hukukilik prensibini göz 
ardı etmekte, örgütlenme ve ifade özgürlüğü ile Türkiye’deki mevcut 
yasalar uyarınca rutin olarak ihlal edilen bir dizi başka insan hakkının 
daha da fazla zayıflatılması riskini taşımaktadır.

Ayrıca 7262 sayılı kanun, uluslararası insan hakları hukuku ve 
Türkiye Anayasası uyarınca meşru faaliyetlerde bulunan kâr amacı 
gütmeyen kuruluşlara ve buralarda örgütlenen insanların örgütlenme 
özgürlüğünün ihlaline neden olabilecek çok sayıda belirsizlik 
içermektedir. Yeni kanun, terörizmin finansmanı konusunda çok 
az risk altında olan ya da hiç olmayan kuruluşlar da dahil olmak 

üzere Türkiye’deki tüm kâr 
amacı gütmeyen kuruluşları 
aynı orantısız risk azaltma 
tedbirlerine tabi tutmaktadır.  

SOSYAL MEDYA 
DÜZENLEMESİ-2020
“İnternet Yasası” olarak da 
bilinen 5651 Sayılı İnternet 
Ortamında Yapılan Yayınların 
Düzenlenmesi ve Bu Yayınlar 
Yoluyla İşlenen Suçlarla 
Mücadele Edilmesi Hakkında 
Kanun’da değişiklik yapılmasına 
dair kanun teklifi, 29 Temmuz 
2020’de yürürlüğe girdi.9

Kanun, sosyal medya 
platformlarının Türkiye’de yasal temsilci bulundurmasını, verilerini 
Türkiye’de depolamasını ve Türkiye’deki yasal temsilcilerinin, 
kullanıcılar tarafından içeriğin engellenmesine veya kaldırılmasına 
yönelik iletilen talepleri 48 saat içinde yanıtlaması ve talebin 
reddedilmesi halinde, aynı süre içinde ret gerekçelerini bildirmesini 
gerektirmektedir. 

Yeni düzenlemedeki “mahkeme kararlarının 24 saat içinde 
uygulanması” zorunluluğu, platformların yasal temsilcilerinin yüksek 
miktarda para cezalarıyla, hatta cezai yaptırımlarla karşı karşıya 
kalabileceği anlamına gelmektedir. Verilerin Türkiye’de depolanması 
zorunluluğu, yetkililerin bu verileri talep edebilmesini ve sosyal 
medya kullanıcılarının gözaltına alınmalarına, tutuklanmalarına ve 
yargılanmalarına yol açabilecek şekilde kimliklerinin daha kolay tespit 
edilmesini sağlamaktadır. 

Uluslararası insan hakları uyarınca ifade özgürlüğüne dönük her türlü 
kısıtlama gerekli, meşru ve orantılı olmalıdır. Devletler, şirketlerin 
internet ortamında da dahil ifade özgürlüğünü istismar etmemesini 
ve internetteki şiddet ve istismarın gerektiği gibi ele alınmasını 
sağlamakla yükümlüdür.

İnternet Yasası, yetkililer tarafından internet ortamında muhalif 
görüşlerini ifade ettiği için devamlı olarak hedef alınan yayınlara 
yönelik riskleri ağırlaştırmakta, insanların düşüncelerini özgürce ifade 
edebildikleri mecraları hedef almakta, gelişigüzel sansürü teşvik 
etmekte ve ifade özgürlüğü hakkını ihlal etmektedir. 

“ETKİ AJANI” YASA TEKLİFİ-2024
Kamuoyunda “Etki Ajanı” olarak bilinen, Türk Ceza Kanunu’nun 
“Devlet Sırlarına Karşı Suçlar ve Casusluk” başlıklı yedinci bölümüne 
eklenecek 339/A maddesine yönelik teklifin, ilk olarak 9. Yargı Paketi 
kapsamında meclise sunulacağı açıklandı, fakat sonrasında 9. Yargı 
paketinde bu düzenleme yer almadı.10 Ardından, “etki ajanı” yasa 
teklifi, Noterlik Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına 

Dair Kanun Teklifi kapsamına alındı ve komisyon süreçlerini 
tamamlamasına rağmen, Meclis Genel Kurulu’nda görüşülmesi 
beklenirken teklifin geri çekildiği ve ilerleyen günlerde muhalefet 
partileri ile görüşülerek tekrar getirileceği belirtildi.11 Özgür Sivil 
Toplum sitesinde toplanan, biz UAÖ de dahil Türkiye’de pek çok örgüt 
ve hak savunucusu, bu teklifi halen takip etmekteyiz.12

Teklif, TCK’nın “Devlet Sırlarına Karşı Suçlar ve Casusluk” bölümünde 
yer alan 339. maddeye “Devletin güvenliği ve siyasal yararları aleyhine 
suç işleme” başlığı altında yeni bir suç eklenmesini içermektedir. 13 
Teklif metninde yer alan hali ile “Devlet güvenliği veya iç ve dış siyasal 
yararları aleyhine yabancı bir devlet veya organizasyonun stratejik 
çıkarları veya talimatı doğrultusunda suç işleyenler hakkında 3 yıldan 
7 yıla kadar hapis cezası verilir” ibaresi yer almaktadır. 

Suçta ve cezada kanunilik ilkesi, kanunda açıkça suç sayılmayan 
bir eylem için hiç kimsenin cezalandırılamayacağını belirtmekte; 
öngörülebilirlik ilkesi ise, kanun maddelerinin toplum tarafından 
anlaşılabilir ve öngörülebilir olmasını içermektedir. Kanunilik ve 
öngörülebilirlik ilkeleri, Türkiye Cumhuriyeti Anayasası Madde 38, Türk 
Ceza Kanunu Madde 2, Türkiye’nin taraf olduğu Uluslararası Medeni 
ve Siyasal Haklar Sözleşmesi Madde 15 ve Avrupa İnsan Hakları 
Sözleşmesi Madde 7 kapsamında güvence altındadır.

Teklif, mevcut hali ile hangi eylemlerin suç teşkil ettiğini açık 
ve net bir biçimde tanımlamamakta ve “siyasal yararlar”, 
“yabancı organizasyon”, “stratejik çıkar” veya “talimat gibi” 
kavramları açıklamamakta, bu kavramların sınır ve kapsamlarını 
belirtmemektedir. Bu sebeplerle, etki ajanı yasa teklifi mevcut hali ile 
kanunilik ve öngörülebilirlik ilkelerini karşılamamaktadır ve Türkiye’nin 
iç hukukuna ve tarafı olduğu uluslararası sözleşmelere aykırı 
niteliktedir. 

Uluslararası Medeni ve Siyasal Haklar Sözleşmesi ve Avrupa İnsan 
Hakları Sözleşmesi ile güvence altına alınan uluslararası hukuk 
uyarınca, “ulusal güvenlik” muğlak veya keyfi kısıtlamalar getirmek 
için bahane olarak kullanılamaz. Ek olarak, Siracusa ilkeleri uyarınca 
insan hakları ihlallerinden sorumlu olan bir devlet, bu tür ihlallere 
yönelik itirazları bastırmak veya halkına karşı baskıcı uygulamaları 
devreye sokmak için ulusal güvenliği bir gerekçe olarak öne süremez.

Muğlak ve geniş yasalar keyfi uygulamaya ve suistimale açıktır ve 
tam da bu sebeple toplum açısından ciddi riskler barındırmaktadır. 
Yasa teklifi, yürürlüğe girmesi halinde, Türkiye’de insan hakları 
savunucuları, gazeteciler, akademisyenler ve sivil toplum örgütleri 
gibi pek çok grubun meşru faaliyetleri nedeniyle hedef alınmasına 
ve uluslararası hukuk ve standartlar uyarınca korunan faaliyetlerinin 
büyük bir bölümünün kriminalize edilmesine zemin hazırlayacaktır. 
Ek olarak, yasa teklifi, sivil toplum üzerinde önemli insan hakları 
çalışmalarını durdurmaları yönünde de caydırıcı bir etki yaratacak ve 
potansiyel anlamda faaliyetlerini engelleyecektir.

AŞIRI GENİŞ, MUĞLAK VE ÖNGÖRÜLEMEZ YASAL 
DÜZENLEMELERİN TEHDİDİ ALTINDA: İFADE VE 
ÖRGÜTLENME ÖZGÜRLÜĞÜ 
8. Yargı Paketi, Dezenformasyon Yasası, 7262 Sayılı Kanun ve Sosyal 
Medya Düzenlemesi Türkiye’nin ifade ve örgütlenme özgürlüğü başta 
olmak üzere insan haklarına dönük müdahalelerini derinleştirmeleri 
için katalizör görevi görmektedir. Türkiye’nin iç hukukuna veya 
uluslararası hukuka aykırı olarak yürürlüğe giren ve uygulanan tüm 
bu mevzuatlar, Türkiye’de halihazırda ciddi tehdit altında olan insan 
haklarını daha da geriletmektedir. 

Yürürlüğe girmesi halinde etki ajanı yasası, insan hakları 
uygulamalarına karşı çıkan ve bunları ifşa etmeye çalışan sivil toplum 
aktörlerini, insan hakları savunucularını ve gazetecileri hedef almak 
için kasten ve rutin olarak kullanılan çok sayıda yasa, politika ve 
uygulamadan oluşan “repertuara” bir yenisini daha ekleyecektir. 

İfade ve örgütlenme özgürlüğü, açık ve adil toplumların olmazsa 
olmazıyken, Türkiye’de aşırı geniş ve muğlak yasa maddeleri ile 
kısıtlanmaktadır. Devletler, insan haklarına saygı göstermek ve insan 
haklarını korumakla yükümlüdür. Saygı gösterme yükümlülüğü, 
devletlerin hakların ifasına müdahale etmekten veya kısıtlamaktan 
kaçınmasını; koruma yükümlülüğü ise birey ve grupları insan hakları 
ihlallerine karşı korumasını ifade eder . 

Türkiye yetkilileri, insan haklarına saygı duyma ve bu hakları 
koruma yükümlülükleri kapsamında Türkiye’nin iç hukukuna 
ve uluslararası hukuka aykırı olan etki ajanı yasa teklifini geri 
çekmelidir! 

7. https://www.fatf-gafi.org/en/publications/mutualevaluations/documents/mer-turkey-2019.html
8. https://www.mevzuat.gov.tr/MevzuatMetin/1.5.7262.pdf
9. https://www.amnesty.org.tr/icerik/turkiye-sosyal-medya-duzenlemesi-internet-ortamindaki-ifade-ozgurlugune-yonelik-buyuk-bir-tehdit
10. https://www.birgun.net/haber/9-yargi-paketinde-yer-alacak-etki-ajanligi-sucu-uyduruluyor-527448

11.  https://artigercek.com/politika/akpli-guler-duyurdu-etki-ajanligi-duzenlemesi-yeniden-meclise-getirilecek-323158h#google_vignette
12.  https://www.ozgursiviltoplum.org/ 
13.  https://www.amnesty.org.tr/icerik/ortak-aciklama-turk-ceza-kanununda-degisiklik-ongoren-ve-sivil-toplumu-tehdit-eden-asiri-genis-ve-muglak-yeni-yasa-teklifi-reddedilmelidir
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SURİYE’DE İNTİKAM DEĞİL, ADALET İÇİN 
ADIM ATILMALI Suriye’de muhalif güçlerin, başkent Şam’da iktidarı ele 

geçirmesinin ardından, Devlet Başkanı Beşar Esad’ın devrilmesiyle 
tüm dünyanın gözü, 50 yıldan uzun bir süredir insan hakları 
alanında yoğun ihlallerin yaşandığı Suriye’ye döndü. Yıllardır 
ülkede yaşanan gaddarca uygulamaları raporlayan Uluslararası 
Af Örgütü de Suriye’deki gelişmeleri takip ediyor. Uluslararası Af 
Örgütü Genel Sekreteri Agnès Callamard, Suriye halkının, nihayet 
haklarının saygı gördüğü koşullarda korkusuzca yaşama fırsatına 
sahip olabileceğini vurgulayarak, şunları söyledi: 

“Beşar Esad ve ondan önce de babası Hafız Esad döneminde Suriyeliler, 
geniş çapta tarifsiz insani acılara yol açan korkunç insan hakları 
ihlallerine maruz bırakıldı. Buna kimyasal silahlarla, varil bombalarıyla 
gerçekleştirilen saldırılar ve diğer savaş suçlarının yanı sıra insanlığa 
karşı suçlar kapsamına giren cinayet, işkence, zorla kaybetme ve imha da 
dahil. Bu tarihi fırsat değerlendirilmeli ve onlarca yıllık ağır insan hakları 
ihlalleri telafi edilmeli. Muhalif güçleri geçmişin şiddetinden kurtulmaya 
çağırıyoruz. En önemli adım intikam değil, adalettir.” 

CEZAEVİ KAYITLARININ KORUNMASI ELZEM
Öte yandan, Suriye ile ilgili çıkan haberlerde en çok yer alan konu, ülkenin 
gaddarca uygulamalarıyla nam salmış Sednaya Askeri Cezaevi’ydi. 
Uluslararası Af Örgütü’nün 2017’de yayımladığı “İnsan Mezbahası: 
Suriye’deki Sednaya Cezaevi’nde Toplu Asmalar ve İmha” başlıklı 
raporu, Beşar Esad yönetiminde Suriye yetkililerinin sivillere yönelik 
insanlığa karşı suç teşkil eden yaygın ve sistematik saldırı kapsamında, 
cezaevinde tutukluları nasıl öldürdüğünü, işkenceye maruz bıraktığını, 
zorla kaybettiğini, toplu halde asarak infaz ettiğini ve imha ettiğini 
ortaya koymuştu. Rapordaki bulgular, Aralık 2015’ten Aralık 2016’ya 
kadar bir yıl boyunca devam eden yoğun bir soruşturmaya dayanıyor. Eski 
Sednaya Cezaevi korumaları ve yetkilileri, tutuklular, hakimler, avukatlar 
ile Suriye’de gözaltı konusunda ulusal ve uluslararası uzmanların da 
aralarında bulunduğu 84 tanıkla görüşülerek hazırlanan raporda, özetle şu 
tespitler yer alıyor:  

•	 “Toplu asma” yoluyla yargısız infaz uygulandı. 2011 ile 2015 yılları 
arasında her hafta, bazen iki haftada bir, ortalama 50 kişilik 
gruplar, cezaevi hücresinin dışına çıkarıldı ve asılarak öldürüldü. 
Mağdurlar gecenin bir yarısında ve tamamen gizlilik içinde asıldı. 

•	 Raporumuz, toplu yargısız infazların bir “rutine” döndüğünü ortaya 
koyuyordu.

•	 Beş yıl içinde, çoğu hükümete karşı olduğuna inanılan 13 bin kadar 
sivil Sednaya’da gizli olarak asıldı.

•	 Hükümet, tutukluları defalarca işkence ve sistematik bir şekilde 
gıda, su, ilaç ve tıbbi bakımdan yoksun bırakarak, Sednaya 
Hapishanesi’ndekileri kasıtlı olarak insanlık dışı koşullar içinde 
tuttu. Bu imha politikaları büyük miktarda tutuklunun ölümüne 
neden oldu.

•	 Bunlara ek olarak, Sednaya Cezaevi’nde bulunan tutuklular bir dizi 
sadist ve insanlık dışı davranış kurallarına uymaya zorlandı.

Bu raporda gösterilen ve Suriye hükümetinin en üst düzeyler tarafından 
yetkilendirilen dehşet, Suriye nüfusu içindeki herhangi bir muhalefeti 
ezmeyi amaçlayan gizli, korkunç bir kampanyayı ortaya koyuyordu. 
Bugünlerde, Suriye’de zorla kaybedilen on binlerce kişinin ailesi, 
cezaevinden gelecek haberleri beklerken, Uluslararası Af Örgütü olarak 
cezaevi kayıtlarının korunmasının bundan sonraki yargılamalar ve 
kayıplarını arayan aileler için elzem olduğunu hatırlatmayı görev biliyoruz.  
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“Burada, Deyr El Balah’ta kıyamet kopmuş gibi. Çadır kuracak yer 
yok, sahile yakın bir yere kurmak zorundasın. Çocuklarını böceklerden 
ve sıcaktan koruman gerekiyor ve temiz su yok, tuvalet yok, bir yandan 
da bombardıman hiç durmuyor. Burada kendini insan değilmiş 
gibi hissediyorsun.” İşte böyle diyordu, Haziran 2024’te Refah’ta 
yerinden edilerek Deyr El Balah kentine sığınan, 42 yaşındaki, üç 
çocuk babası Muhammed, Uluslararası Af Örgütü araştırmacılarına. 
Uluslararası Af Örgütü’nün 212 tanıkla konuşup, 102 İsrail 
yöneticisinin açıklamasını, uydu ve dijital görüntülerini, dava 
dosyalarını inceleyerek hazırladığı 300 sayfalık raporun adı da onun 
bu söylemine atıfla verildi. “İnsan Değilmiş Gibi Hissediyorsun”: 
İsrail’in Gazze’de Filistinlilere Yönelik Soykırımı adlı rapor, bu 
düzeydeki bir insan hakları örgütünün İsrail’in yaptıklarını soykırım 
olarak tanımlaması açısından önemli. Bunu verilerle, kanıtlarla 
ortaya koyması bakımından da. Uluslararası davalarda kanıt olarak 
kullanılabilecek tespitleri içeriyor rapor. Ayrıca örgütün dünyanın dört 
yanındaki şubeleri, ülkelerindeki yetkililere yolladıkları bir mektupla, 
soykırımı önleme ve cezalandırma yükümlülüklerini hatırlatarak, 
İsrail’e silah ve askeri teçhizat tedarikini, satışını, transferini derhal 
askıya alma çağrısında bulundu. 

SOYKIRIM SÖZLEŞMESİ’NDEKİ ÜÇ İHLAL TESPİT EDİLDİ 
Rapor, İsrail’in 7 Ekim 2023’ten Temmuz 2024 başına kadar geçen 
dokuz aydan uzun sürede Gazze’de işlediği ihlalleri ele aldı. Öncelikle 
Gazze’deki Filistinlilerin; 1948 Soykırım Suçunun Önlenmesi ve 
Cezalandırılması Sözleşmesi (Soykırım Sözleşmesi) kapsamında 
korunan bir grubun, yani ulusal, etnik, ırksal veya dini bir grubun, 
parçası olup olmadığını incelendi. Ardından Soykırım Sözleşmesi 
uyarınca yasaklanmış beş eylemden üçüne odaklanıldı: “Grup 

üyelerinin öldürülmesi,” “grup üyelerine ciddi bedensel veya ruhsal 
hasar verilmesi” ve “grubun fiziksel varlığını tamamen veya kısmen 
ortadan kaldıracak şekilde hesaplanmış yaşam koşullarına kasten 
maruz bırakılması”. Son olarak, İsrail’in bu eylemleri “grubun 
fiziksel varlığını tamamen veya kısmen ortadan kaldırma niyeti” ile 
gerçekleştirip gerçekleştirmediği incelendi ve yapılanların soykırım 
olduğu sonucuna varıldı! Peki, raporda neler mi var?  

42 BİNDEN FAZLA FİLİSTİNLİ ÖLDÜRÜLDÜ: 7 Ekim 2024 
itibariyle, 13 bin 300’den fazlası çocuk 42 binden fazla Filistinli 
öldürüldü, 97 binden fazlası yaralandı. Saldırılar, genellikle birden 
fazla kuşaktan insanların oluşturduğu aileleri tamamen yok etti.  

21. YÜZYILIN EN BÜYÜK YIKIMI: Tahribat 21. yüzyıldaki herhangi 
bir çatışmada görülmemiş boyutlarda ve hızda. Dünya Bankası, AB 
ve BM’nin Mart 2024’te yayımladığı Geçici Hasar Değerlendirmesi’ne 
göre, Ocak 2024 itibariyle Gazze’deki tüm evlerin yaklaşık yüzde 
62’si hasar gördü, yıkıldı. Bu, yaklaşık 1,08 milyon kişiyi etkiledi. 
Gazze’deki sağlık tesislerinin yaklaşık yüzde 84’ü ve su altyapısının 
yüzde 57’si hasar gördü. Uluslararası Af Örgütü, Gazze’de ortalama 
her 17 metrede bir hasarlı ya da yıkılmış bina olduğunu tahmin 
ediyor. 

OKULLARIN YÜZDE 85’İ HASAR GÖRDÜ: Yaklaşık 625 bin öğrenci 
eğitim yılını kaçırdı, okulların tahmini yüzde 85’i zarar gördü. 
Gazze’deki 17 üniversite ve tüm miras alanlarının yaklaşık yüzde 
63’ü yıkıldı. Mart 2024 itibariyle, bir açık kaynak araştırması 100 
cami ve 21 mezarlıkta hasar tespit etti. 

HAYVAN YEMİ YEDİLER: İsrail, Gazze’de yetersiz beslenme, açlık 
ve hastalıkların damga vurduğu yaşam koşulları oluşturdu ve 

ULUSLARARASI AF ÖRGÜTÜ, 
FİLİSTİN’DEKİ SOYKIRIMI 
BELGELERİYLE KANITLADI 
1,9 milyon Filistinli yerinden edildi; hayvan 
yemi yemek zorunda kalanlar oldu; açlık ve 
susuzluktan ağlayacak bile gücü kalmayan 
çocuklar hastanelerdeydi... Uluslararası 
Af Örgütü’nün “İnsan Değilmiş Gibi 
Hissediyorsun”: İsrail’in Gazze’de Filistinlilere 
Yönelik Soykırımı adlı raporu, soykırımı 
kanıtlarla gözler önüne seriyor.

Filistinlileri ağır, hesaplanmış bir ölümle karşı karşıya getirdi. Bir 
ankete göre, hanelerin yüzde 80’inde insanlar günlerce ve gecelerce 
yemek yemedi. Şubat 2024’e gelindiğinde birçok kişi yabani bitki ve 
hayvan yemi yemeye başvuruyordu. 

ÇOCUKLAR AÇLIKTAN AĞLAYAMIYOR: Bir beslenme uzmanına 
göre, Gazze’de özellikle küçük çocukların “geleceği kararacak”. 
Ocak 2024 itibariyle BM kuruluşları, Gazze’nin kuzeyinde iki yaşın 
altındaki çocukların yüzde 15’inden fazlasının yetersiz beslendiğini 
tespit etti. Beyt Lahya’daki Kemal Advan Hastanesi’nde tedavi 
edilen çocukların bazıları, “yetersiz beslenme ve susuzluktan 
kaynaklanan şiddetli zayıflık nedeniyle hareket edemiyor veya 
ağlayamıyordu”. Nisan 2024’e kadar, çoğunluğu iki yaş ve altında 
olan 26 çocuk yetersiz beslenme nedeniyle hayatını kaybetti. 
Salgın hastalıklar arttı. Refah’taki Kızılay Hastanesi’nin Yenidoğan 
Yoğun Bakım Ünitesi yöneticisi, ünitedeki ölüm oranlarının 7 Ekim 
2023’ten önce yüzde 2,5-3 iken yüzde 12’ye yükseldiğini söyledi. 

1,9 MİLYON FİLİSTİNLİ YERİNDEN EDİLDİ: En az 59 farklı 
“tahliye” emri verilerek, yaklaşık 1,9 milyon Filistinli -Gazze 
nüfusunun yüzde 90’ı- insanlık dışı koşullarda yerinden edildi. 
10 kez yerinden edilenler oldu. İsrail ordusu, “tampon bölgeyi” 
Gazze’nin toplam alanının yaklaşık yüzde 16’sına kadar genişletti.  

İSRAİL YETKİLİLERİNDEN GAZZE’Yİ “HARİTADAN SİLME” 
SÖYLEMLERİ: Uluslararası Af Örgütü, saldırıyı yöneten üst düzey 
yetkililerce yapılan, soykırım eylemlerini talep eden veya haklı 
gösteren ve böylelikle soykırım niyetine doğrudan kanıt teşkil 
eden 22 açıklama tespit etti. Ayrıca İsrail askerlerince yayınlanan 
62 video, ses kaydı ve fotoğraf incelendi. 31’inde Gazze’nin yok 
edilmesi, yıkılması ya da “haritadan silinmesi” için sözlü ya da 
yazılı çağrıda bulunulduğu görüldü.  

• “Güneydeki diğer hastaneler hizmet dışı 
kaldığı için kuvözü olan tek hastane biz kaldık 
ve Gazze Şeridi’nin çoğu yerinden edilerek 
buraya [Refah’a] geldi. Bazen bir kuvöze 
beş yenidoğan ve küçük çocuk yerleştirmek 
zorunda kalıyorduk, yenidoğan sepsisinin 
yangın gibi yayılmasının ardından annelerden 
bebeklerini yere yatırmalarını istememiz 
gerekti.” 

	 Refah’ta Birleşik Arap Emirlikleri’nin Kızılay 
Hastanesi’ndeki yenidoğan yoğun bakım 
ünitesinin yöneticisi Muhammed Salama, 9 
Mayıs 2024. 

• “Savaştan sonra Gazze’de tarımın geleceğini 
göremiyoruz... Her şey yok oldu... Hikâye, 
tek bir balıkçıyla ya da çiftlikte çalışan 
bir kadınla ilgili değil, insanların mirasının 
çalınmış olmasıyla ilgili. İnsanların gıda 
üretme kabiliyetini çaldılar.” Tarımsal Çalışma 
Komiteleri Birliği üyesi Müeyyed Ahmed, 6 
Mayıs 2024. 

• “Artık insanlara insani yardım örgütü olarak 
diz çöktüğümüzü söylemiyorum. Bunun 
çok daha ötesindeyiz. Yıkılmış durumdayız. 
Yapılan şeyler ölüm kasılmasından ibaret...” 

	 Refah’taki kara harekatının başlamasından iki 
ay sonra, üst düzey bir insani yardım yetkilisi. 

 TANIKLAR ANLATIYOR 

“YARDIM EDEN DEVLETLER SOYKIRIMDA  
SUÇ ORTAĞI OLMA RİSKİ ALTINDA” 
Raporun, İsrail’in aylardır soykırım fiilleri işlemekte ısrar ettiğini 
gösterdiğini belirten Uluslararası Af Örgütü Genel Sekreteri Agnès 
Callamard, İsrail’e silah transferlerine devam eden devletlerin, 
artık soykırımı engelleme yükümlülüklerini ihlal ettiklerini ve 
soykırımda suç ortağı olma riski altında bulunduklarını hatırlatarak, 
“Uluslararası Ceza Mahkemesi’nin (UCM) kasımda Başbakan 
Binyamin Netanyahu ve eski Savunma Bakanı Yoav Gallant hakkında 
savaş suçları ve insanlığa karşı işlenen suçlardan ötürü tutuklama 
emri çıkarması, etkilenenlere geç de olsa adaletin sağlanması 
konusunda gerçek bir umut veriyor. UCM Savcılığı’nı acilen, soykırımı, 
soruşturmakta olduğu suç listesine eklemeyi değerlendirmeye ve 
tüm devletleri failleri adalet önüne çıkarmak için her türlü yasal yolu 
kullanmaya davet ediyoruz. Hiç kimsenin soykırım suçu işlemesine ve 
cezasız kalmasına izin verilmemeli” diye konuştu.
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HAKLAR İÇİN YAZ: DEĞİŞİMİ BAŞLAT! 

HER İMZA, BİR SES; HER SES, BİR DEĞİŞİM DEMEK. KELİMELERİN GÜCÜYLE 
DEĞİŞİMİ BAŞLAT!  HAKLAR İÇİN YAZ KAMPANYASINA KATIL! ÇÜNKÜ HER İMZA BİR HAYATI DEĞİŞTİREBİLİR. 

23 yıldır dünyanın en büyük insan hakları kampanyası olan Haklar İçin Yaz, kelimelerin gücüyle adaletsizliklere 
meydan okumaya devam ediyor. Milyonlarca insanın katılımıyla bugüne kadar haksız yere hapsedilenler serbest 
bırakıldı, sorumlular adalet önüne çıkarıldı ve insan hakları ihlalleri dünya kamuoyunun gündemine taşındı.

Bu yıl, Angola’dan Türkiye’ye; Arjantin’den Suudi Arabistan’a uzanan hikâyelerde bir kez daha adalet 
ve dayanışmanın gücünü ortaya koyuyoruz. İnsan hakları ihlalleri karşısında sessiz kalmamak, baskı 
altındaki insanlara yalnız olmadıklarını göstermek ve gerçek bir değişim yaratmak senin elinde.

Kelimelerinle bir fark yarat! Hakları için mücadele eden, susturulmaya çalışılan, 
ötekileştirilen ve tehdit altında yaşayan insanların yanında olduğunu göster.

TİKTOK FENOMENİ NETH NAHARA’YA 
ÖZGÜRLÜK! 
Angola’nın cesur ve eğlenceli TikTok fenomeni Neth Nahara, 

yalnızca düşüncelerini paylaştığı için hapsedildi. İki çocuk 

annesi Silva Miguel, nam-ı diğer Neth, Cumhurbaşkanı Joao 

Loureço’yu eleştiren bir canlı yayın yaptıktan sonra gözaltına 

alındı, yargılandı ve iki yıl hapis cezasına çarptırıldı.

Haksız yere özgürlüğünden mahrum bırakılan Neth Nahara, 

çocuklarından ayrı bir cezaevi hücresinde hayatta kalmaya 

çalışıyor. Başlarda hayati önemdeki HIV ilaçlarından 

mahrum bırakılan Neth, defalarca yapılan başvurular sonrası 

ilaçlarına erişim sağlayabildi. Ancak bu yaşananlar, Angola 

hükümetinin eleştirel sesleri susturmak için baskıcı yasaları 

nasıl kullandığını gözler önüne seriyor.

Neth, yaşamı boyunca karşılaştığı eşitsizliklere karşı susmayı 

reddetti. Angola’da yoksulluk, eğitim ve fırsat eşitsizliği gibi 

sorunlara dikkat çekerek kadınları güçlenmeye teşvik etti. 

Ancak bu cesur adımları, susturulmaya çalışılmasına neden 

oldu.

Angola halkı, pandemi sırasında sosyal eşitsizliklere karşı 

sokağa çıkarak hoşnutsuzluklarını dile getirdi. Yetkililer ise 

bu çağrılara kulak vermek yerine, Neth gibi cesur bireyleri 

susturmayı tercih etti.

Angola yetkililerine, Neth Nahara’nın derhal ve koşulsuz 

serbest bırakılması için çağrıda bulunabilirsiniz.

ŞEBNEM KORUR FİNCANCI İÇİN ADALET: İNSAN 
HAKLARINI SAVUNMAK SUÇ DEĞİLDİR! 
Profesör Şebnem Korur Fincancı, hayatını işkencenin son bulmasına 

ve insan haklarının korunmasına adayan bir adli tıp uzmanı. 

Türkiye’de ve uluslararası alanda saygınlığıyla tanınan Fincancı, 

Birleşmiş Milletler ve Dünya Sağlık Örgütü ile çalışarak binlerce kişiye 

yardım etti. Ancak bu özverili mücadelesi, Türkiye yetkililerinin onu 

hedef almasına neden oldu.

İnsan haklarını savunduğu için yargılanıyor. Şebnem Korur 

Fincancı, Türkiye ordusunun Irak’ta kimyasal silah kullandığı 

iddialarının soruşturulması gerektiğini ifade ettikten sonra, Ocak 

2023’te temelsiz bir şekilde “terör örgütü propagandası yapmak” 

suçlamasıyla mahkum edildi. Karara itiraz eden Profesör Fincancı, 

hakkındaki hükmün onanması halinde hapis cezasıyla karşı karşıya 

kalacak.

Fincancı, yalnızca bir adli tıp uzmanı değil; aynı zamanda Türk 

Tabipler Birliği’nin eski başkanı, klasik müzik hayranı ve kedi dostu 

bir insan. Ancak bu insani yönleri, onun özgürce düşüncelerini ifade 

etmesine engel olmak isteyen otoriteler tarafından göz ardı ediliyor.

İfade özgürlüğünü ve insan haklarını savunmak suç olamaz. 

Türkiye’de ifade özgürlüğüne yönelik baskılar, Fincancı gibi cesur 

bireylerin çalışmalarını engellemeye çalışıyor. Ancak Şebnem Korur 

Fincancı pes etmedi ve etmeyecek. Kendi sözleriyle, “bugüne kadar 

hiç otoriteye boyun eğme alışkanlığı” olmadı.

İnsan haklarını savunduğu için mahkum edilen Şebnem Korur 

Fincancı’nın özgürlüğü için kampanyamızı imzalayabilirsiniz. O ve 

onun gibi insan hakları savunucularına karşı uygulanan baskılara 

karşı durabiliriz.

ADALET JOEL İÇİN: BARIŞÇIL 
PROTESTOYA ŞİDDET KABUL EDİLEMEZ! 
Genç bir baba olan Joel’in hayatı, barışçıl bir protesto 
sırasında polis tarafından sıkılan plastik mermiyle 
gözünden vurulmasıyla geri dönüşsüz bir şekilde değişti. 
Sağ gözündeki görme yetisini tamamen kaybetti ve şiddetli 
sinir ağrılarıyla yaşamaya devam ediyor. Ancak Joel ve diğer 
protestoculara yönelik bu şiddetin sorumluları hâlâ adalet 
önüne çıkarılmadı.
Joel, Arjantin’in Jujuy eyaletindeki anayasal değişikliklerin 
çevreyi tehlikeye atmasından ve Yerli Halkların toprak 
haklarını ihlal etme riskinden endişe duyan binlerce kişiden 
biriydi. Humahuaca Meydanı’nda düzenlenen barışçıl bir 
protestoya katılarak, gelecekleri için sesini yükseltti. Ancak 
polisin plastik mermilerle protestoculara saldırması, bu 
barışçıl gösteriyi trajediye dönüştürdü.
Barışçıl protestoya katılmak bir hak, cezalandırılacak bir 
suç değildir. Joel’in maruz kaldığı bu keyfi ve acımasız şiddet 
kabul edilemez. Hiç kimse, yalnızca hakkını savunduğu için 
yaşamını kalıcı bir şekilde değiştirecek yaralar almamalıdır.
Joel’in ve diğer protestocuların yaşadığı bu insan hakları 
ihlalinin sorumlularını adalet önüne çıkarmak için 
kampanyamızı imzalayabilirsiniz.

MANAHEL EL UTAYBİ’YE ÖZGÜRLÜK: 
KADIN HAKLARINI SAVUNMAK SUÇ 
DEĞİLDİR! 
Cesur bir kadın hakları savunucusu olan Manahel El Utaybi, 
yalnızca görüşlerini ifade ettiği ve geleneksel olmayan kıyafetler 
giydiği için Suudi Arabistan’da 11 yıl hapis cezasına çarptırıldı. 
Kadın hakları konusundaki duruşu ve sosyal medyada paylaştığı 
mesajlar, Suudi yetkililer tarafından “terör” kapsamına alınarak 
ağır bir şekilde cezalandırıldı.
Manahel, spor yaparak güçlenen ve fitness eğitmeni olan bir 
kadın. Başlangıçta Suudi yetkililerin kadın hakları konusundaki 
reform vaatlerine inanmıştı. Ancak 2022 yılında bu sözlerin 
yerine getirilmemesi, onun hem hayal kırıklığına uğramasına 
hem de hedef alınmasına neden oldu.
Yalnızca Tweet attı ve bir alışveriş merkezinde abaya 
giymeden çekilmiş fotoğraflarını paylaştı. Ancak bu durum, 
Suudi Arabistan’ın baskıcı Siber Suçlarla Mücadele Yasası 
kapsamında suç sayıldı. Gizli bir duruşmada Mahanel, 11 yıl 
hapis cezasına çarptırıldı.
Hapishanede yaşadıkları ise şok edici. Ailesi, Manahel’in fiziksel 
şiddete uğradığını ve hücre hapsine konulduğunu belirtiyor. 
İletişim hakkı kısıtlanırken, bir bacağının kırıldığı ve tedavi 
görmediği düşünülüyor. Bu ceza, yalnızca bir bireyin değil, kadın 
hakları için mücadele eden herkesin sesini bastırmayı hedefliyor.
Ailesi ve arkadaşlarının onun özgürlüğü için verdikleri 
mücadeleye destek ol. Suudi yetkililere Manahel El 
Utaybi’nin derhal ve koşulsuz serbest bırakılması çağrısında 
bulunabilirsiniz.
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İNSAN HAKLARI EĞİTİM PROGRAMI FAALİYETLERİ
İnsan Hakları Eğitimi Program Ekibi

DİLEK KUMCU ÇOCUK HAKLARI OKULU  
Dilek Kumcu Çocuk Hakları Okulu ile çocuk 
haklarıyla ilgili çalışmalarda bulunan veya 
bulunmak isteyen kişilerin; çocukların hak 
ve özgürlükleri ile maruz bırakıldıkları hak 
ihlallerine ve ilgili mekanizmalara ilişkin 
bilgilenmesine, hak temelli bir yaklaşım 
geliştirmesine ve böylece çocukların hak ve 
özgürlükleri için harekete geçmesine katkıda 
bulunmak amaçlanmaktadır. 

Birbirini bütünleyecek atölyelerle geliştirilmesi 
öngörülen program kapsamında öncelikle genel 
giriş mahiyetinde “Çocuk Hakları Başlangıç 
Atölyesi (I)” düzenlenmiş ve 2024 yılına kadar 
14 atölyeye yaklaşık 200 kişi dahil olmuştur.

2024 Ekim ayından itibaren Kesişimsel Bir 
Perspektifle Çocuk Hakları Odaklı Yaklaşımların 
Güçlendirilmesi çalışması kapsamında genel 
giriş mahiyetindeki ilk atölyenin revizyon 
çalışmalarına, “Çocuk Hak ve Özgürlükleri İçin 
Harekete Geçmek (II)” başlıklı ikinci atölyenin 
ve “Çocukların Hak ve Özgürlükleri İçin Ortak 
Yaratım Atölyesi (III)” başlıklı üçüncü atölyenin 
geliştirilmesine odaklanılmıştır. 

Atölyeler, çocuk hakları alanında bilgi, eleştirel 
düşünme ve çocukların hak ve özgürlükleri 
için harekete geçme konularında rehberliğe 
ihtiyaç duyanlar için, birbirini bütünleyecek 

şekilde, hak temelli bir yaklaşımla çocukların 
maruz bırakıldıkları hak ihlallerinin ve koruma 
mekanizmalarının katılımcı yöntemlerle 
tartışılması şeklinde kurgulanmıştır. 

Bu kapsamda; okulun ilk modülü olan Çocuk 
Hakları Başlangıç Atölyeleri 2-3 Kasım, 16-17 
Kasım ve 23-24 Kasım 2024 tarihlerinde 
çevrimiçi olarak düzenlendi ve atölyelere toplam 
55 kişi katıldı. 

İlk atölyeyi tamamlayan katılımcılarla 14-15 
Aralık ve 21-22 Aralık 2024 tarihlerinde “Çocuk 
Hak ve Özgürlükleri İçin Harekete Geçmek” 
başlıklı ikinci modülün atölyeleri, yine çevrimiçi 
olarak gerçekleştirildi.

“Özellikle interaktif bir eğitim olacağı yazıyordu 
ve gerçekten interaktif bir şekilde ve eğlenceli 
olarak gerçekleşti. Bu konuda daha önce birçok 
eğitim almama rağmen daha akılda kalıcı oldu 
ve paylaşım yaparken kendimi daha güvende 
hissettim.” (Atölye katılımcısı Özge)

“Dilimizdeki bazı kelimelerin acilen değişmesi 
gerektiğini fark ettim ve bunun üzerine 
çalışacağım.” (Atölye katılımcısı Ozan)

“Sosyal hizmet uzmanı olarak çocuklara 
yaklaşımım ve bakış açım çok değişti.” 

(Atölye katılımcısı Elif)

PROTESTO HAKKI BAŞLIKLI ATÖLYE 
ÇALIŞMALARI
8 Ekim’de Dr. Öğr. Üyesi T. Deniz Erkmen, 
Uluslararası Af Örgütü Kampanyalar Yöneticisi 
Ece Milli ve İnsan Hakları Eğitimi Programı 
Yöneticisi Hilal Döner’in kolaylaştırıcılığında, 
Türkiye’de protesto hakkı, protesto hakkına 
ilişkin düzenlemeler ve hak ihlalleri üzerine 
konuştuk. 

İNSAN HAKLARINA DUYARLI OKULLAR 
VE ÇOCUK HAKLARI KONULU ATÖLYE 
ÇALIŞMALARI  
İnsan Hakları Eğitimi (İHE) Program Yöneticisi 
Hilal Döner’in kolaylaştırıcılığında 5 Ekim 2024 
tarihinde “Okullar ve Öğrenme Ortamlarında 
İnsan Hakları Eğitimi” üzerine çalıştığımız 
atölye çalışmamızda, farklı meslek gruplarından 
katılımcılarla bir araya geldik.

19 Ekim 2024 tarihinde Ankara’da Çocuk 
Hakları Aktivisti Hatice Kapusuz ve Avukat Ceren 
Kalay Eken kolaylaştırıcılığında, yetişkinler 
olarak hem kendi algılarımızı dönüştürmek hem 
de sorumluluklarımızı fark etmek için koruyucu, 
önleyici yaklaşımları ve adalet sistemini ele 
aldığımız atölye çalışmamızı gerçekleştirdik.  

PRİMA FACİE/
İLK BAKIŞTA OYUN TEMSİLİ
Uluslararası Af Örgütü olarak, onay kültürünün 
oluşturulması yönünde bir süredir yürüttüğümüz 
çalışmalarımızı, sanatın bakışı ve katkısıyla 
güçlendirmek amacıyla Eksi On Altı Kolektif 
sanat topluluğunun “Prima Facie” oyununu 
tiyatro severlerle buluşturduk.

 4 Kasım’da 19:30-22:30 saatleri arasında 
Ankara’da gerçekleştirilen “Prima Facie” oyun 
temsili yoğun ilgiyle karşılandı. Yaklaşık 80 
kişinin izlediği oyunun ardından onay kültürü 
konulu bir söyleşi gerçekleştirildi.

Önümüzdeki aylarda tiyatro oyununun İstanbul, 
Van ve Diyarbakır illerinde sahnelenmesi ve 
onay kültürüyle ilgili söyleşilerin devamı için 
çalışmalarımız sürüyor.

Oyun Hakkında:

“Bugünün kazananı yarının kaybedeni olabilir.”

Tessa kültürlü, genç ve işinde çok iyi bir 
avukattır. İşçi sınıfı bir aileden gelip, 

tırnaklarıyla kazıya kazıya “oyunun” zirvesine 
çıkmıştır. Kovuşturur, çapraz sorgular ve 
kazanır. Ancak beklenmedik bir olayla, kendisini 
bir anda eşikte, hukukun “erkek” gücü, ispat 
yükü ve ahlaki ayrımlarla boğuşurken bulur. 
Suzie Miller’ın ödüllü oyunu Prima Facie, 
seyircileri duygu, mantık ve deneyimlerimizin 
“oyunun” kurallarıyla çatışıp çelişmesinin 
merkezine, hukuk sistemine davet ediyor. 
Yüzyıllar önce inşa edilen “erkek” yasaların artık 
değişmek zorunda olduğunu bize kendi hikâyesi 
üzerinden anlatıyor.

Yazar: Suzie Miller, Çevirmen: Nazlı Gözde 
Yolcu, Yönetmen: Hakan Atalay, Oynayan: 
Olcay Yusufoğlu, Genel Koordinatör: Alp 
Ünsal, Yardımcı Yönetmen: Seray Akülker, Işık 
Tasarım: Ayşe Sedef Ayter, Afiş Tasarım: Derya 
Dilege, Ses-Müzik Tasarım: Katia Merdinoğlu, 
Dijital Görsel Tasarım: Hazal Isabelle Hanquet, 
Mapping: Nargiz Mammadli, Prodüksiyon: Eksi 
On Altı Kolektif, Medya Sponsoru: Kafa Radyo 

FEMİNİST ALFABE SETİ VE İNSAN 
HAKLARI EVRENSEL BEYANNAMESİ 
(İHEB) KART OYUNU OKULLARDA
İnsan haklarının okullarda ve öğrenme 
ortamlarında güçlenmesi adına geliştirilmiş 
olan pedagojik araçlarımızın dağıtımları devam 
ediyor. Şimdiye kadar 3500 araç seti, Türkiye’nin 
81 ilinden talep edenlere ulaştırıldı. Yayın 
dağıtımımız sürüyor.

Aralıkta ilgili araçlarımızı kullanan eğitimciler, 
öğretmenler ve sivil toplum çalışanları ile bir 
araya gelerek deneyimlerimizi konuştuk ve geri 
bildirimlerini aldık.

Sizlerin de insan hakları eğitimi 
programıyla ilgili görüşlerinizi 
ihe@amnesty.org.tr adresine 
iletmenizi veya program ekibimizle 
iletişime geçmenizi heyecanla 
bekliyoruz.
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Uluslararası Af Örgütü’nün aktivistleri olarak, 
insan hakları mücadelesindeki kararlılığımızı 
her geçen gün daha da pekiştiriyoruz. Bu 
süreçte gerçekleştirdiğimiz tanışma etkinlikleri, 
atölyeler ve özenle yürüttüğümüz planlamalarla 
hak ihlallerine karşı verdiğimiz mücadeleyi 
güçlendirdik. Her birimizin katkısı, bu evrensel 
mücadeleyi daha geniş kitlelere ulaştırarak, 
kalıcı bir etki yaratmamıza olanak sağlıyor.

AYŞENUR EZGİ EYGİ’Yİ ANDIK VE 
ATEŞKES ÇAĞRIMIZI YİNELEDİK 
2 Ekim’de, İsrail ve Filistin’de süregelen 
çatışmalarda hayatını kaybeden barışçıl 
aktivist Ayşenur Ezgi Eygi’yi anmak ve ateşkes 
çağrısında bulunmak amacıyla İstanbul’da 
bir etkinlik düzenledik. Kadıköy Ayrılıkçeşme 
Sokak’ta aktivistlerimizin katılımıyla 
gerçekleşen etkinlikte, Ayşenur’un adının 
yazılı olduğu sembolik bir sokak tabelası 
asıldı. Aktivistler, ateşkese ve sivillerin hedef 
alınmasına dikkat çeken afişler taşıyarak 
farkındalık oluşturdu. Etkinliğin görüntüleri, 
7 Ekim’de sosyal medya hesaplarımızda 
paylaşılarak daha geniş bir kamuoyuna 
ulaştırıldı. 

DAYANIŞMA MESAJLARIMIZ İÇİN BİR 
ARADAYDIK 
1 Kasım’da Osman Kavala’nın tutukluluğunun 
yıldönümünde, Kavala ve diğer Gezi Davası 
tutuklularına destek olmak amacıyla İstanbul 
ve Ankara’da dayanışma mesajları yazmak 
üzere etkinlikler düzenledik. Bu etkinliklerde, 
katılımcılar dayanışma duygularını 
kartpostallara güçlü mesajlar yazarak ifade 
etti. Fiziksel olarak etkinliklerimize katılamayan 
üyelerimiz ve aktivistlerimiz, mesajlarını 
posta ya da kargo yoluyla ileterek desteklerini 
sürdürdüler. Ayrıca etkinlik sırasında 
katılımcılara Osman Kavala ve diğer tutuklular 
için başlattığımız imza kampanyalarına katılım 
çağrısı yaptık.

Bu anlamlı gün, Kavala ve diğer Gezi Davası 
tutuklularına olan desteğimizi bir kez 
daha pekiştirirken, dayanışma ruhumuzu 
güçlendirdi. 

SİVİL SESLER FESTİVALİ’NDEYDİK 
5 Ekim’de Ankara’da, TED Üniversitesi’nde 
gerçekleştirilen Sivil Sesler Festivali’nde 
standımızla yer aldık. Farklı sivil toplum 
kuruluşlarının bir araya geldiği festival, güçlü 

ağların kurulduğu verimli bir buluşma oldu.  

Standımıza gösterilen yoğun ilgi, 
organizasyonumuzun daha geniş bir kitle 
tarafından tanınmasına katkı sağladı. 
Ziyaretçiler, materyallerimizi inceleyerek 
ve taleplerde bulunarak organizasyonumuz 
hakkında daha fazla bilgi edinmek istediklerini 
gösterdiler. Bu etkinlik, yalnızca tanınırlığımızı 
artırmakla kalmadı; aynı zamanda yeni 
bağlantılar kurmamıza ve mevcut ilişkilerimizi 
güçlendirmemize olanak sağladı. Birçok yeni 

AKTİVİZM VE ETKİNLİKLER
NESLİŞAH CÖMERT

Üyelik İlişkileri ve Aktivizm Koordinatörü
Uluslararası Af Örgütü Türkiye

iş birliği fırsatı ortaya çıktı ve dayanışma 
ağlarımız genişledi.

YENİ AKTİVİSTLERİMİZLE GÜÇLÜ 
BULUŞMALAR! 

Son dönemde “Aktivistimiz Olun” formunu 
dolduran ve sosyal medya çağrılarımıza yanıt 
veren yeni aktivistlerimizle tanıştık. İstanbul 
ve Ankara’da büyük bir katılımla gerçekleşen 
bu buluşmalar, organizasyonumuza yeni 
katılımlar kazandırdı ve heyecan verici bir 
sinerji oluşturdu. Toplantıların başlangıcında, 
katılımcılara Uluslararası Af Örgütü’nün 
genel yapısı, çalışma alanları ve güncel 
kampanyaları hakkında kapsamlı bir 

bilgilendirme yapıldı. Katılımcılar, kurumun 
haklar için yürüttüğü küresel mücadeleye 
dair detaylı bilgiler aldı. Aynı zamanda 
kampanyalarımıza nasıl katılabilecekleri, hangi 
alanlarda gönüllü olabilecekleri ve değişime 
nasıl katkı sağlayabilecekleri konusunda da 
sorularını sordular.

Bu buluşmalar, yalnızca yeni aktivistlerimizin 
organizasyonla bağlarını güçlendirmekle 
kalmadı; aynı zamanda onların birbirleriyle 
tanışmasını ve deneyim paylaşımında 
bulunmasını sağladı. Katılımcılar, kurumun 
çalışmalarına daha yakın bir perspektiften 
bakma fırsatı buldukça, heyecanları ve 
katılım istekleri arttı. İleriye dönük olarak, 
daha fazla kişiyi bu tür etkinliklerle bir araya 
getirmeyi ve haklar için daha güçlü bir aktivist 
ağı oluşturmayı hedefliyoruz. Bu yüz yüze 
toplantılar, bilgi paylaşımı ve topluluk hissini 
pekiştirme açısından organizasyonumuz için 
büyük bir değer taşıyor. 

AKTİVİZM PLANLAMA ATÖLYELERİYLE 
BULUŞTUK 
Ankara ve İstanbul’da düzenlediğimiz Aktivizm 
Planlama Atölyeleri, mevcut kampanyaları 
aktarmak ve aktivizm stratejilerini birlikte 
belirlemek için verimli bir buluşma oldu.  
Katılımcılar, hem birbirleriyle tanışma fırsatı 
buldu hem de atölyenin amacı ve hedefleri 
üzerine kısa bir giriş yaptılar.

Bu yılın kampanyaları hakkında yapılan 
bilgilendirme oturumlarında, insan hakları 
savunuculuğunda odaklanacağımız projeler 
ve aktivizm yöntemleri paylaşıldı. Dijital 
aktivizmden sanat ve kültürel etkinliklere kadar 
uzanan farklı yaklaşımlar üzerine konuşuldu 
ve bu yöntemlerin nasıl çeşitlendirilebileceği 
tartışıldı. 

Katılımcılar, küçük gruplar halinde belirli 
bir kampanya ya da aktivizm türü üzerine 

çalışarak yaratıcı stratejiler geliştirdiler. 
Grup çalışmaları sonrasında ise fikirlerini 
paylaşarak geri bildirimler aldılar ve farklı 
bakış açılarıyla geliştirdikleri projelerini 
sundular. Atölyelerin sonunda, etkinlik boyunca 
üzerinde çalışılan fikirler özetlenerek somut 
adımlara dönüştürüldü. Katılımcılar, belirlenen 
eylem planları ile kampanyaların birer parçası 
olmanın heyecanını yaşadılar.

Bu tür atölyeler, aktivizm çalışmalarında 
yeni fikirlerin ortaya çıkmasını sağlamakla 
kalmayıp katılımcılar arasında güçlü bir bağ 
kurulmasına da zemin hazırlıyor. 

İnsan hakları savunuculuğunu güçlendirecek 
bu yeni dönemi birlikte planladık ve hayata 
geçirmek için sabırsızlanıyoruz.

AKTİVİZM VE ETKİNLİKLER

BİRLİKTE BAŞARDIK, 
TEŞEKKÜRLER  
Yılın son bülteninde, bu dönemde 
bizimle mücadele eden tüm 
aktivistlerimize içten teşekkürlerimizi 
sunmak istiyoruz. Bireysel olarak katkı 
sağlayanlardan yerel gruplarda aktif 
rol üstlenenlere kadar, desteğinizle 
insan hakları savunuculuğunda önemli 
adımlar attık ve daha güçlü bir topluluk 
haline geldik. 

Yeni dönemde İzmir ve Diyarbakır 
gruplarımızı ziyaret ederek, daha 
fazla aktivist ile bir araya gelmeyi ve 
ortak mücadelemizi güçlendirmeyi 
hedefliyoruz. İnsan haklarının 
korunması ve savunulması için 
çalışmalarımızı aynı kararlılıkla 
sürdüreceğiz. Yeni yılın insan hakları 
savunuculuğuna katkı sağlayacak bir 
yıl olmasını diliyoruz!

Teşekkürler!
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İNSAN HAKLARI MÜCADELESİNİ HER YIL SİZİNLE DAHA GÜÇLÜ SAVUNUYORUZ. 
2025’te de eşit ve özgür bir dünya için dayanışmamızı büyütmeye kararlıyız. Yanımızda olduğunuz için teşekkürler.

Mutlu yıllar! 


